Sine mortuos sepelire mortuos suos. Fallax et proditoria est affectio parentelæ. Carnalis amor extra Dei amorem cito te capiet; et affectio mundi, quæ jam in te aruerat, in perniciem animi revirescit. — Mortuus es mundo et parentibus tuis... noli iterum in sæculo vivere. (*Ib.*, epist. 154, longe ante fin.)

SECTIO TERTIA. — *Quia soli Deo et Ecclesiæ servire debent clerici.*

Nesciunt suis parcere, qui nihil suum norunt; quoniam sanctis omnia Deus est. (*S. AMBROS.*, *in Exod. xxxii*, sive epist. 56, et nunc 66, *Ad Romul.*, n. 8.)

Præferenda est religio necessitudini, pietas propinquitati; ea est enim vera pietas, quæ proponit divina humanis perpetua temporalibus. (*Ibid.*, n. 7.)

Mater Ecclesia mater est etiam matris tuæ: hæc vos de Christo concepit; hæc martyrum sanguine parturivit; hæc in sempiternam lucem peperit; hæc fideli lacte nutrit et nutrit, cibosque majores præparans, quod adhuc parvuli et sine dentibus vagire vultis horrescit; hæc mater... agitur, etc... Hujusne, tu, necessitates deserens ad carnalia verba converteris? Nonne hæc chariora viscera, et cœlestia ubera ostendat, etc.? (*S. AUG.*, epist. 38, *Læto*, n. 8.)

Non differat, quæso, non evacuet propositum tuæ conversionis proditoria et seductrix affectio parentelæ; noli eos diligere contra Christum, quos tenetis odio habere pro Christo. (*PETR. BLES.*, epist. 11, *Ad cleric. jam ætate provectum*, ante med.)

ART. III. — *In quod odium et fuga parentum consistat.*

Admone parentes atque consanguineos tuos carnales, ne te frequentent; dum enim illi coram te de suis loquuntur, distrahunt mentis in te officium; simul vero te etiam incontinentem sua doctrina vel exemplo reddent; verum satis est semel vel bis in anno ab iis visitari; si vero inutilem eorum conversationem penitus præscideres, melius ages. (*S. EPHREM. Apophthegm.*)

Si cum Christo una mortuus es istis tuis secundum carnem cognatis, quid tantopere illorum familiarem affectas congressum? (*S. BASIL.*, *Ad Chelon. discip.*, ante med.)

Diabolus, cum omnes nos de rebus vitæ hujus curas exuisse animadverterit, et expeditissimo cursu ad cœlum contendere, in hoc elaborat, ut, cum animum nostrum in propinquorum recordationem reduxit, eo sensim abducat, ut rationibus illorum curandis mentem nostram ad suscipendas rerum vitæ

hujus sollicitudines impellat. (*Ib.*, *Constit.*, c. 20, ante med.)

Quid facis in paterna domo, delicate miles? Ubi vallum? Ubi fossa? Ubi hiems acta sub pellibus?... Recordare tyrocinii tui diem, quo Christo in baptisme conseptus in sacramenti verba jurasti pro nomine ejus non te patri pareiturum esse, non matri. Ecce adversarius in pectore tuo Christum conatur occidere; ecce donativum, quod militaturus acceperas; hostilia castra spirant. Licet parvulus ex collo pendeat nepos; licet sparso crine et scissis vestibus ubera, quibus te nutrierat, mater ostendat; licet in limine pater jaccat, per calcatum perge patrem; siccis oculis ad vexillum crucis avola: solum pietatis genus est in hac re esse crudelem. — Nunc tibi blandis vidua soror hæret lacertis. Nunc illi, cum quibus adolevisti. Vernulae aiunt: Cui nos servituros relinquis? Nunc et gérula quandam jam anus, et nutritus secundus post naturalem pietatem pater clamitat: Exspecta paulisper et sepeli. For sitan et laxis uberum pellibus mater, arata rugis fronte, antiquum referens lallare congeminet. Dicant, si volunt, et grammatici: In te omnis domus inclinata recumbit. Facile rumpit hæc vincula amor Dei, et gehennæ timor. — Gladium tenet hostis, ut me perimat, et ego de matris lacrymis cogitabo? Propter patrem militiam patris deseram, cui sepulturam Christi causa non debeo?... Domino passuro timide Petrus consulens scandalum fuit; Paulus re tinentibus se fratribus, ne Hierosolymam pergeret, respondit: Quid facitis plorantes et conturbantes cor meum? Ego non solum ligari, sed et mori in Jerusalem paratus sum pro nomine Domini nostri Jesu Christi. (*Act. xi*, 15.) Aries iste pietatis quo fides quatitur, Evangelii retundendus est muro. — Mater mea et fratres mei, hi sunt, quicunque faciunt voluntatem Patris mei, qui in cœlis est: si credunt in Christum, faveant mihi pro ejus nomine pugnaturo; si non credunt, mortui sepeliant mortuos suos. (*S. HIER.*, epist. 1, *Ad Heliod.*, paulo post init.)